

سرمقاله

وصال روحانی
روزنامه نگار

ممتازترین
فصل («خرید»)



در دیدار اخیر پرسپولیس با مس رفسنجان که تیم تهرانی صاحب پیروزی بسیار حساس ۱-۰ شد و در کورس قهرمانی لیگ بیست و دوم باقی ماند، تک گل ارزشمند تیم تهرانی را گئورگی گولسیانی به ثمر رساند اما اگر این گل هم در کار نبود، این مدافع گرجستانی را باید از موفق ترین نقل و انتقال های این لیگ تلقی کرد. گولسیانی تابستان گذشته پس از چند فصل بازی در اصفهان و پوشیدن پیراهن هر دو تیم ذوب آهن و سپاهان راهی تهران شد و پیراهن پرسپولیس را بر تن کرد، حتی سرسخت ترین طرفداران گولسیانی هم توقع نداشتند او به این سرعت در جمع قرمزهای تهرانی جا بیفتد و نه تنها بر قوام دفاعی آنها بیفزاید بلکه بارها به جلو برود و حساس ترین گل ها را برای آنان به ثمر برساند که دو تایی آنها در دیدار رفت دربی تهران مقابل استقلال بود و پرسپولیس را از شکست رها کند و به تساوی ۲-۲ نایل کرد که با احتساب وقایع آن دیدار و برتری ۲-۱ آبی ها تا دقیقه ۸۹ به گونه ای یک پیروزی برای قرمزها بود. گولسیانی در دوره حضورش در تیم های اصفهانی هم هر از چند گاه گل هایی زارده بود اما روند گلزنی او در پرسپولیس با استمرار و تعداد بیشتری همراه بود و او را به یکی از موفق ترین مردان پرسپولیس در این فصل تبدیل کرده است. این تیم در گذشته نزدیک هم مدافعان گلزن کم نداشته و مهدی هاشمی نسب، بهروز ربهیری فرد و مرحوم علی انصاریان از این دست مردان بوده اند ولی آنچه کار گولسیانی را متمایزتر کرده، این است که وی در فصلی این چنین گلزنی کرده و عنوان برترین گلزن قرمزها در لیگ را به خود اختصاص داده که این تیم به سبب نداشتن گلزنان حرفه ای و مهاجمانی پراستمرار به هر یک از گل های او بیشترین نیاز را داشته است و اگر این گل ها در کار نبود، فصل پرفراز و فرود و نه چندان ایده آل سرخ ها تیرگی بیشتری می یافت. گولسیانی در ۳۳ سالگی شاید آینده ای طولانی در بالاترین سطح فوتبال نداشته باشد اما او کلاً به آن دسته از بازیکنان تعلق دارد که دیر به بلوغ حرفه ای خود می رسند و هر چه پیرتر می شوند، بهتر می شوند و بر این منوال می توان دو سه سال خوش دیگر را برای او و تیمی که در آن بازی می کند، انتظار کشید. اگر آن تیم پرسپولیس باشد و وی از این تیم جدا نشود، قطعاً ثمره آن عناوین تازه ای برای این تیم خواهد بود و اگر هم درخشش و گل های او در دیدار فصل برای کسب قهرمانی کفایت نکند، می تواند در فردا و فرداهای بعد برایشان کارساز باشد.



افسانه چترنور:

فقط با هشت روز تمرین تاریخ سازی کردیم

افسانه چترنور مهاجم تیم ملی فوتبال زنان ایران و زننده تک گل ایران در بازی اول مقابل میانمار صعود به مرحله دوم انتخابی المپیک را با توجه به اردوهای کم تیم ملی تاریخ سازی دانست و گفت: «فکر می کنم تاریخ سازی بزرگی کردیم چون دوره های قبلی اردوهای زیادی داشتیم و برای صعود قبلی هشت ماه تمرین کرده بودیم اما این بار بزرگترین کار را انجام دادیم. فکر می کنم هیچ تیمی مثل ما نبوده که با هشت روز اردو چنین نتیجه ای بگیرد.»



علی صانعی:

اصولی گفت اردوی تیم ملی را تعطیل کنیم

علی صانعی سرمربی تیم ملی جوانان فوتسال ایران درباره لغو اردوی تیم ملی زیر ۲۰ سال فوتسال، اظهار داشت: «احسان اصولی، رئیس کمیته فوتسال بعد از ظهر به من تلفنی اعلام کرد که به دلیل مشکلاتی که در تیم بزرگسالان وجود دارد اردوی تیم ملی زیر ۲۰ سال فوتسال به پایان برسد و ما هم طبق دستور او تمرینات را تعطیل کردیم.»



میرشاد ماجدی:

عضو کمیته فنی کنفدراسیون فوتبال آسیا

با حکم AFC میرشاد ماجدی، عضو هیأت رئیسه و رئیس کمیته جوانان فدراسیون فوتبال کشورمان به عضویت کنفدراسیون فوتبال آسیا درآمد. ماجدی که پیش از این در عضویت کمیته فدراسیون های AFC بود، تا سال ۲۰۲۷ به عنوان عضو کمیته فنی این نهاد که ریاست آن در اختیار یک ژاپنی و نایب رئیسه یک عراقی است، فعالیت خواهد کرد.



دردسر بزرگ فوتبال ایران

فدراسیون و وعده پول هایی که هرگز نرسید

پس از پایان رقابت های جام جهانی، مهدی تاج که حالا از هیاهوی این مسابقات فارغ شده بود فرصت بیشتری برای رسیدگی به امور روزانه و البته مهم فوتبال کشورمان داشت، کم کم میبخت مطالبات بلوکه شده ایران در فیفا و کنفدراسیون فوتبال آسیا را مطرح کرد و تأکید داشت با توجه به رابطه خوبی که میان ساختار فوتبال ایران و هم تانان قطری وجود دارد، می توان زمینه برای آزاد کردن قسمت قابل ملاحظه ای از مطالبات ملی و باشگاهی کشور را فراهم کرد. البته تاج حرف اشتباهی نمی زد چون رابطه سیاسی ایران و قطر بسیار خوب است و این مسأله در ورزش هم دیده می شود ولی به نظر می رسد با وجود همه این موارد هنوز در رسیدن به مطالبات خودمان ناکام مانده ایم و بخش اعظمی از این پول ها با وجود وعده فدراسیون فوتبال به تهران نرسیده است. مسأله ای که قطعاً تداوم آن بر میزان مشکلات تیم های باشگاهی نظیر استقلال و پرسپولیس می افزاید و به خود فدراسیون هم ضرب می زند بنابراین

امیدواریم تاج بتواند وعده خود را محقق کند و این مطالبات که جزو دارایی های فوتبال ما به حساب می آید را به ایران بازگرداند. او با این وعده که رابطه ای بسیار دوستانه با مدیران کنفدراسیون فوتبال آسیا و فیفا دارد و می تواند راهی برای باز کردن قفل پول های بلوکه شده بیابد، برای دومین بار روی صندلی شماره یک فدراسیون فوتبال ایران نشست و ضروری است خیلی زود راهی برای برورفتن از این بن بست پیدا کند.

طلب دو میلیون دلاری فدراسیون

وقتی تاج رئیس فدراسیون فوتبال ایران شد ما هنوز از بابت جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه طلبکار بودیم و فیفا هم تأکید داشت این پول متعلق به ایران است اما به واسطه بحث تحریم های بانکی نمی تواند آن را به تهران منتقل کند. راهکارهای متعددی نیز مد نظر قرار گرفت ولی هیچ یک به مرحله عمل نرسید و چندی پس از آن هم جام جهانی

۲۰۲۲ قطر آغاز شد تا به میزان دارایی های بلوکه شده ایران افزوده شود. اواسط زمستان بود که مدیران فدراسیون از طلب دو میلیون دلاری فوتبال ایران سخن به میان آورده و تأکید داشتند قسمت قابل ملاحظه ای از آن تا پایان تعطیلات نوروزی به تهران می رسد حتی صحبت بر سر آن بود که تاج در جریان اجلاس فیفا که اواخر اسفند ماه به میزبانی کشور رواندا برگزار شد این مسأله را به صورت جدی پیگیری خواهد کرد. آن اجلاس تمام شد؛ اما پول به ایران برنگشت.

مطالبات پرسپولیس

پرسپولیس هم از جمله تیم های طلبکار ایران به حساب می آید که به خاطر تحریم های بانکی نتوانسته مطالبات خود را دریافت کند. این تیم به واسطه حضور مستمر در لیگ قهرمانان و دو حضور در فینال این مسابقات، چیزی نزدیک به یک میلیون و ۵۰۰ هزار دلار درآمد کسب کرده که هنوز به حسابش واریز نشده است. قطعاً اگر رقم مذکور به

پولی که به استقلال نرسید

هنوز فراموش نکرده ایم تاج اواخر زمستان در مصاحبه ای مدعی شد استقلال ۵۰۰ هزار دلار از کنفدراسیون فوتبال آسیا طلبکار است و با توجه به مشکلاتی که برای تأمین اعتبار جهت تسویه حساب با استراماچونی دارد، این رقم حداکثر ظرف یک هفته به حساب استقلالی ها می نشیند، حتی در آن زمان بحث بر سر آن بود که مبلغ مذکور به صورت دلاری در اختیار استقلالی ها قرار می گیرد یا معادل ریالی آن محاسبه خواهد شد ولی نه تنها چنین محاسباتی صورت نگرفت بلکه اصلاً خبری از آن پول

مشکلات بانکی

قرار بود بخش قابل توجهی از این مبالغ با استفاده از آزادی کشور قطر در تراکنش های مالی بین المللی به ایران منتقل شود ولی از قرار معلوم به وجود آمدن مشکلی اداری در این مسیر، امکان انتقال پول را نداده است. پیدا نشدن راهی برای عبور از سد تحریم های بانکی موجب شده فدراسیون فوتبال و بخصوص پرسپولیس و استقلال همچنان منتظر وصول مطالبات AFC و فیفا بمانند.

گزارش

شمسایی: از اتفاقی که رخ داد شوکه شدم



این مسیر را جلو برویم و برای از یکستان که یکی از تیم های خوب آسیا است، آماده باشیم.» او درباره اینکه به نظر می رسد سفر سفال منش به ایران به خاطر مسائل مالی با مشکل مواجه بشود؟ تأکید کرد: «ما اعلام می کنیم بازیکن و مربی خودمان را می خواهیم و کمیته فوتسال فدراسیون فوتبال خودشان می دانند. ما مسابقات مقدماتی و نهایی جام ملت های آسیا و تورنمنت برزیل را هم در پیش داریم. با بازی مقابل از یکستان می شود چهار رویداد برای تیم ملی در یک سال که چیز عجیب و غریبی نیست، تقویم مشخص است و برنامه ها را به فدراسیون داده ایم.»

از آن بگذرم. من خودم بازیکن تیم ملی بوده ام و بالاترین سطح را دیده ام. می دانم فدراسیون هم در شرایط سختی است ولی یکسری چیزها خیلی جزئی است.» شمسایی درباره سطح آمادگی بدنی بازیکنان گفت: «وقتی یک بازیکن سه روز تمرین نکند، آمادگی اش شاید از ۹۰ به ۶۰ درصد افت کند. آیا می توانیم برای یک اردوی ۱۰ روزه کار بدنی خاصی با بازیکنان انجام بدهیم؟ البته در چهار جلسه اول تمرین یک مقدار فشار آوردیم و شوک بدنی به ملی پوشان دادیم. از ۲۰ نفر، ۱۴ بازیکن آمادگی ۶۰ تا ۷۰ درصد دارند و بقیه هم در حد ۵۰ یا ۶۰ درصد هستند. به هر حال باید

آن در فیفا دی است. با این حال چند روز زودتر اردو را تشکیل دادم تا شرایط بدنی بازیکنان را ببینم. لیگ برتر از بهمن ماه سال گذشته تعطیل شده بود و از شرایط بدنی بازیکنان ترس داشتم. اینکه بخواهیم چنین اتفاقاتی را ببینیم و حس کنیم جذاب نیست. البته آقای تاج زحمت زیادی کشید.» شمسایی در پاسخ به این سؤال که آیا از رخ دادن چنین اتفاقی در این سطح شوکه نشده است، توضیح داد: «وقتی دیدم این مسائل هست، شوکه شدم. البته همان طور که گفتیم هنوز در هتل المپیک هستیم. اگر یک روز این اتفاق بیفتد (اخراج تیم ملی از هتل) روز سختی برای من خواهد بود و نمی توانم

و حید شمسایی سرمربی تیم ملی فوتسال درباره اتفاقات روز شنبه اردوی این تیم گفت: «از همان زمان که به هتل المپیک رفتیم، می دانستم مشکلاتی از قبل به خاطر فدراسیون فوتبال بوده است که به آن ورود نمی کنم. ما تا الان (ظهر روز یکشنبه) هم در هتل المپیک هستیم و جای دیگری نرفته ایم.» سرمربی تیم ملی فوتسال ادامه داد: «ابتدایی ترین کار و قدم برای تشکیل اردو، اسکان در هتل است. وقتی تورنمنت یا مسابقه ای برنامه ریزی می شود، باید همه شرایط فراهم بشود. قرار بود برای بازی با از یکستان یک اردوی ۱۰ روزه داشته باشیم که ۹ روز